



Terapeitiskās lietošanas atļaujas (TLA) pieteikuma kontrolsaraksts:

Virsnieru mazspēja

Aizliegtās vielas: gliko- un minerālkortikoīdi



Šis kontrolsaraksts sniedz sportistam un viņa ārstam norādījumus par prasībām attiecībā uz TLA pieteikumu, kas ļaus Terapeitiskās lietošanas izņēmumu piešķiršanas komisijai (TLA komisija) novērtēt, vai ir izpildītas attiecīgās Terapeitiskās lietošanas atļaujas starptautiskā standarta (ISTUE) prasības.

Lūdzu, ņemiet vērā, ka ar aizpildīto TLA pieteikuma anketu vien nepietiek, papildus ir jāiesniedz medicīnisko stāvokli apliecinājoši dokumenti. Aizpildīts pieteikums un kontrolsaraksts negarantē TLA piešķiršanu. Atsevišķos gadījumos TLA var piešķirt, ja pieteikumam nav pievienoti visi kontrolsaraksta elementi.

<input type="checkbox"/>	TLA pieteikuma anketā jābūt:
<input type="checkbox"/>	visām sadaļām aizpildītām salasāmā tekstā;
<input type="checkbox"/>	visām sadaļām aizpildītām latviešu valodā;
<input type="checkbox"/>	sportista ārsta parakstam;
<input type="checkbox"/>	sportista vai sportista aizbildņa parakstam.
<input type="checkbox"/>	Medicīniskajā dokumentācijā jāiekļauj sīka informācijai par:
<input type="checkbox"/>	slimības vēsturi: simptomiem, vecumu slimības sākumā, slimības izpausmēm pirmajā manifestācijā (akūta krīze/hroniski simptomi), slimības gaitu, ārstēšanas sākumu;
<input type="checkbox"/>	izmeklējumu rezultātiem;
<input type="checkbox"/>	simptomu, pazīmju un izmeklējumu rezultātu interpretāciju, ko veicis ārsts-speciālists, piemēram, endokrinologs;
<input type="checkbox"/>	diagnozi, norādot vai virsnieru mazspēja ir primāra vai sekundāra;
<input type="checkbox"/>	izrakstītajiem gliko- un/vai minerālkortikoīdiem (abi ir aizliegti sacensību laikā), ieskaitot devu, biežumu un ievadīšanas ceļu;
<input type="checkbox"/>	atbildes reakciju uz ārstēšanu/slimības gaitu ārstēšanas laikā.
<input type="checkbox"/>	Diagnostisko izmeklējumu/skalu rezultātos jāiekļauj kopijas no:
<input type="checkbox"/>	attiecīgajiem laboratoriskajiem izmeklējumiem: elektrolīti, glikozes līmenis tukšā dūšā, kortizola līmenis serumā, AKTH, renīna, aldosterona līmenis plazmā;
<input type="checkbox"/>	attiecīgajiem attēlagnostikas rezultātiem: galvaskausa vai vēdera datortomogrāfija/MRI;
<input type="checkbox"/>	provokācijas testa vai citiem izmeklējumiem pēc vajadzības: kortikotropīna stimulācijas tests, kortikotropīna izdalīšanās hormona stimulācijas tests, insulīna tolerances tests, metirapona stimulācijas tests, antivielas.
<input type="checkbox"/>	Iekļautā papildus informācija:
<input type="checkbox"/>	attiecīgā gadījumā paziņojums par iepriekšēju glikokortikoīdu terapiju (ievadīšanas ceļiem un biežumu) vai piešķirtām TLA.